
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: فلسفه 12 درس 8 تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 15 دقیقه

کدام گزینه دربارة مخالفت با عقل در میان جریان هاي فکري اسلامی صحیح نیست؟  1

کمتر شخصیتی در تاریخ اسلام با عقل ستیز کرده است.

برخی از متفکران کارآمدي عقل را پذیرفته اند، اما محدودة اعتبار آن را تنگ نمودند.

در شکل دوم، چون فلسفه به عنوان دستاورد یونان وارد اسلام شد، با آن و کاربرد عقل مخالفت ورزیدند.

در شکل اول، مخالفان عقل گرایی گرچه روش عقلی را در مسائل دینی قبول داشتند، اما می خواستند از ورود عناصر غیراسلامی جلوگیري کنند.

کدام یک از موارد زیر از ویژگی هاي عقل فعال در فلسفۀ مشاء است؟  2

موجودي مجرد از عالم طبیعت فیض رسانی به عقول بشري علیت نسبت به عقول دیگر وجودي مادي و غیرروحانی

نظر فیلسوفان مسلمان در تبیین عقل به عنوان موجودي مجرد، در تکمیل نظر کدام فیلسوفان یونان باستان بود؟  3

هراکلیتوس - فیثاغورث فیثاغورث - افلاطون هراکلیتوس - افلاطون فیثاغورث - پارمنیدس

کدام مورد، مستلزم نقش عقل، به عنوان یکی از منابع دینی است؟  4

دقت در حکمت وجود واجبات شرعی استخراج احکام از متون دینی وجود مبدایی براي عالم درك معانی آیات الهی

کدام گزینه دربارة عالم عقول نادرست است؟  5

عقلی که در انسان به او توانمندي اندیشیدن می دهد، پرتویی از عالم عقول است. عالم عقول هم رتبۀ عالم طبیعت نیست و برتر از آن است.

عقل فعال، علت رسیدن انسان به درك حقیقت و شکوفایی استعدادهاي اوست. بخش استدلالی عقل انسان، پرتویی از عقل متعالی (عقول) است.

گزینۀ نادرست دربارة دیدگاه فیلسوفان مسلمان کدام است؟  6

از طریق عقول فیض خداوند به عالم طبیعت می رسد. عقول، موجودات مجرد و غیرمادي هستند.

عقل به عنوان وجودي برتر و متعالی در هستی است. آن ها فقط روش عقلی استدلال تجربی را براي کسب علم قبول دارند.

این عبارت کدام یک از مراتب عقل را توصیف می کند؟  7
«در این مرحله، عقل درکی اوّلی از قضایاي ضروري پیدا می کند، مثلاً می داند که یک چیز نمی تواند هم باشد و هم نباشد.»

عقل بالمستفاد عقل بالفعل عقل بالملکه عقل هیولایی

کدام گزینه دربارة عقل به عنوان قوة شناخت و استدلال درست است؟  8

در تقسیم بندي ارسطویی عقل صرفاً شامل عقل نظري، که وظیفۀ شناخت هست ها را دارد، می  شود.

در همۀ انسان ها به صورت بالقوه وجود دارد و تفاوت آن تنها در میزان بالفعل شدن آن است.

بدون آن نمی توانیم به هیچ دانش و شناخت جدیدي رسیده و نمی توانیم استدلال کنیم.

استفادة نادرست از استدلال عقلی به دلیل توانمندي هاي محدود و متفاوت انسان ها نامعتبر بودن آن را رقم نمی زند.

کدام گزینه دربارة بیت زیر فاقد اشکال نمی باشد؟  9
 که بدان تدبیر اسباب سماست»«غیر این عقلِ تو، حق را عقل هاست

اولین مخلوق خدا عقل است که موجودي کاملاً  روحانی و غیرمادي است.

عقول موجودات مجرّدي هستند که فوق عالم طبیعت اند.

با وجود عقول فیض الهی بی واسطه به موجودات و عالم طبیعت می رسد.

عقول هم علم حضوري به خود دارند، هم خالقشان را با علم حضوري درك می کنند.
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کدام یک از ویژگی هاي عالم عقول نمی باشد؟  10

عقول واسطۀ مجرّد فیض خداوند هستند.

علم در آن ها به صورت حضوري حاصل می شود.

موجوداتی روحانی هستند که حقیقت وجودي آن ها عقلی است.

شناختی که در انسان صورت می گیرد، دریافت همان شناختی است که نزد عقل فعال است.

نسبت عقل فعال و عقل انسان مانند نسبت میان موارد کدام گزینه است؟  11

امواج و گوش آب و گیاه جریان الکتریسیته و لامپ آفتاب و چشم

در کدام گزینه به ظهور شکل دوم مخالفت با عقل اشاره شده است؟  12

عدم نقد و تحلیل نظرات سقراط و افلاطون و ارسطو  ناسازگاري عقاید فیلسوفان با عقاید اسلامی

غیرکاربردي بودن برخی روش هاي عقلی در درك مسائل دینی آسیب زا بودن روش هاي عقلی در فهم دین

کدام گزینه دربارة عالم عقول صحیح می باشد؟  13

عقول (فرشتگان) حقایق اشیاء را شهود می کنند. فیض خداوند به بندگان، مستقیم می رسد.

شناختی که در انسان صورت می گیرد، تکامل یافتۀ شناخت عقول است. مرتبه اي از موجودات که وجودشان مادي است، عالم ماوراالطبیعه نام دارد.

فیلسوفان مسلمان براي عقل  ..................  مصداق در نظر می گیرند که  ..................  14

یک - مجرد از جسم و ماده است. دو - با یکدیگر رابطۀ وحدت دارند. یک - مخلوق واجب الوجود است. دو - یکی مظهر دیگري است.

شناخت قضایاي ضروري در کدام مرحله از عقل صورت می پذیرد؟  15

عقل بالفعل عقل مستفاد عقل هیولانی عقل بالملکه

کدام گزینه پیرامون اولین مخلوقات خداوند، نادرست است؟  16

تعداد آنان در فلسفۀ اسلامی مشخص است. کاملاً روحانی و مجرد از ماده هستند.

عقل فعال عامل فیض رسانی به عقل انسان هاست. سلسلۀ میان آنان طولی و علت و معلولی است.

کدام گزینه به عقل به عنوان موجودي متعالی اشاره دارد؟  17

عاقلان دیوانه گردند از پی زنجیر ما عقل اگر داند که دل دربند زلفش چون خوش است

خانۀ عقل مرا آتش میخانه بسوخت خرقه زهد مرا آب خرابات ببرد

ترسم این نکته به تحقیق ندانی دانست اي که از دفتر عقل آیت عشق آموزي

کوست باباي هر آنک اهل قل است کل عالم صورت عقل کل است

کدام گزینه مشابه دلیل دوم مخالفت با عقل و فلسفه است؟  18

راه ندادن یک شخص به مطب دکتر به دلیل وضعیت مالی او استخدام نکردن یک شخص به دلیل ناکارآمدي آن

رد شدن یک فرد در آزمون استخدامی به دلیل نداشتن علم کافی بی توجهی و توهین به افراد سیاه پوست در اروپا به دلیل نژاد آنان

کدام گزینه از دلایل برخی مخالفت هاي جریان هاي فکري با عقل در جهان اسلام است؟  19

ناکارآمدي عقل در برخی روش هاي علمی و تجربی فلسفه و منطق را دستاوردي غیر یونانی دانستن

عدم کاربرد کامل عقل و روش هاي عقلی در مسائل دینی ناسازگار دانستن عقاید تمام فیلسوفان با عقاید اسلامی

از نظر فیلسوفان مسلمان کدام توصیف دربارة موجودات عالم عقل، نادرست است؟  20

اولین مخلوقات خدا هستند که کاملاً روحانی اند. موجودات مجردي که فوق عالم طبیعت هستند.

فقط به خود و خالقشان علم حضوري دارند. واسطۀ فیض رساندن به مخلوقات پایین تر هستند.
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